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دعوت مقتدی صدر به کودتا در عراق با فراخوان به 
تظاهرات سراسری، سطح تنش ها را بالا برد

هشدار قرمز امنیتی
در بغداد

»ایران« از سامانه اعزام نیروی کار به صورت برخط به جای شیوه سنتی گزارش می دهد

 »ایران« بررسی کرد؛ مجری و سیاستگذار مسکن در کشور معاونت مسکن 
و دفتر اقتصاد مسکن است که کماکان مدیرانش تغییری نکرده اند

 اطلاعات، تحلیل و آمار مربوط به بخش مسکن و بازار مسکن، در پایگاه وزارت راه و شهرسازی 
مربوط به سال 95 بوده و هیچ اطلاعاتی در این بخش به روز رسانی نشده است

»ایران« از برنامه دولت برای تأمین امنیت غذایی گزارش می دهد 

خودکفایی 50 درصدی نهاده های دامی در دستور کار دولت

شور روضه در تکیه 200 ساله
تکیــه ها یا حســینیه هــا از دیرباز 
مکان هایی برای انجام مراســم 
عــزا و روضــه خوانــی بــوده انــد. 
حســینیه ســادات اخــوی یکی از 
قدیمــی ترین تکایای تهران اســت که قدمت آن 
به حدود 200 ســال می رسد. این حسینیه توسط 
حاج ســید ابراهیم تقوی معروف به »اخوی« در 
زمــان فتحعلی شــاه قاجار در محلــه عودلاجان 
تهــران احــداث شــد کــه بــه مــرور زمان بــه تکیه 
»سادات اخوی« معروف شده است. پارچه های 
عــزای امــام حســین )ع( کــه بــر دیوارهــای ایــن 
حسینیه نقش بسته اند قدمتی ۱00 ساله دارند و 
چادر بزرگی که ســقف حسینیه را پوشانده توسط 
سه ستون علم شده است.  این حسینیه با صفا در 
خیابان مصطفی خمینی کوچه افشار واقع است.

عکس: سجاد صفری / ایران

نـــــما

در 5 میلیون هکتار از اراضی کشور صورت می گیرد

میانبر خودکفایی با کشت 
قراردادی گندم و برنج

طی ســال های اخیر درباره خودکفایی در تولید 
نهاده هــای دامــی اظهــارات مختلفــی مطرح 
شــده اســت؛ بخشــی از اظهار نظرهــا مبتنی بر 
عــدم تحقــق خودکفایــی در تولیــد نهاده های 
دامــی با توجه به شــرایط جغرافیایی در کشــور 
اســت، اما برخی از مسئولان و وزرا نیز از امکان 
رســیدن بــه خودکفایــی 50 درصــدی در ایــن 

محصولات صحبت کرده اند. بر همین اســاس 
پیش تــر وزیر جهاد کشــاورزی خبر از پتانســیل 
50 درصدی در تولید نهاده های دامی در کشور 
داده بود که با وجود تعامل مناسب بین بخش 
علمــی با زراعــت برای تولیــد نهاده های دامی 
و دانه هــای روغنی در کشــور، این امکان فراهم 
می  شــود و مابقــی آن از محــل واردات تأمیــن 

می  شــود. ایران  ســال ۱۳۹2 حدود یک میلیارد 
و ۸20 میلیــون دلار صــرف واردات ذرت بــرای 
تأمیــن نهــاده دامی کرد که این میزان در ســال 
گذشته به ۳ میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار رسید. 
از طــرف دیگــر میــزان واردات ذرت در ســال 
گذشــته بــا رشــد ۵۳ درصــدی به لحــاظ وزنی 

روبه رو بوده است...

 محمد معتمدی خواننده موسیقی ایرانی از رسالت هنرمندان  »ایران« از  آخرین اقدامات سازمان  امور مالیاتی گزارش می دهد
در موضوعات اجتماعی  و کنسرت گلریزان اخیرش می گوید

 محسن چاوشی طی دوسال گذشته با همراهی مردم  ۸5۱ نفر از زندانیان 
تحت حمایت ستاد مردمی دیه را آزاد کرده است

الصاق ابزارپرداخت 
به پرونده های مالیاتی

 اتصال 8/7 میلیون 
کارتخوان به سامانه مالیات

موسیقی ایران روی کوک نیکوکاری
درصد98
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 »ملی کار« کاریابی آنلاین
 کارگران ساختمانی

 ساخت مسکن 
عقب تر از خواست دولت
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 تالاب ها 
 لب  تر کردند

17

 بارش های سیل آسا ی اخیر با وجود ایجاد خسارت  
فواید ی نیز داشته است

پرداختــن بــه موضوعــات اجتماعی و بیــان دغدغه هــای جامعه 
بــا کلام هنــر، جایگاه مهــم و تأثیرگــذاری دارد. ماننــد برپایی یک 
گالری با موضوعاتی از این دست، ساخت فیلم یا سریال در چنین 
قالب هایی و حتی اجرای تئاتر و همچنین برگزاری یک کنسرت در 

جهت منافع جامعه علاوه بر بیان دغدغه های مردم، می تواند در 
همراه کردن و ترغیب آنها در انجام عمل خیر و نیکوکارانه بســیار 
مؤثر واقع شود؛ کما اینکه این موضوع توانسته است درهمه جای 

دنیا اثرگذاری خود را به اثبات برساند. 
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وزارت اطلاعات اعلام کرد اعضای هسته  مرکزی »فرقه بهائیت« 
در ایران، دستگیر شدند نگاهی به برخی دستاوردهای کشتیرانی 

 

بهای مزدوری و جاسوسیجمهوری اسلامی ایران خط مقدم مقابله با تحریم ها

6
5

زمان)عج( شــماری از اعضای هســته  مرکزی حزب جاســوس بهائیت را اطلاعــات در اطلاعیــه ای در ایــن بــاره اعلام کرد: ســربازان گمنــام امام هســته  مرکــزی حــزب جاســوس بهائیــت را بازداشــت کردنــد. وزارت روز گذشته ســربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات، اعضای 
بازداشت کردند. 

در آب هــای خزر، قــدرت صــادرات و واردات کالا از طریق ایــن آبراه مهم محلــی در مردادمــاه 1368 آغاز به کار کــرد. با ایجاد این خط کشــتیرانی شهرســازی،  امور اقتصادی و دارایی، جهاد ســازندگی و برخی مســئولان اولیــن خط کشــتیرانی ایــران در دریای خزر بــا حضور وزرای وقــت راه و 
افزایش چشمگیری یافت. 

عبور از بحران با نسخه وحدت»ایران« از تحولات سیاسی اخیر عراق گزارش می دهد

ë داده و چهارچــوب هماهنگی توانســت اکثریت پارلمان ایــن جریان به دســتور مقتدی صدر از پارلمان اســتعفا ســرانجام بعد از ناتوانی جریان صدر از تشــکیل دولت، را بــا 90 عضو به عنوان فراکســیون اکثریت معرفی کرد. از انتخــاب محمد حلبوســی به ریاســت پارلمــان، خود بعد از حواشــی اولین جلســه پارلمان این کشــور و بعد اکثریــت در پارلمان عراق بــا 88 عضو، اما جریان صدر دیگر چهارچــوب هماهنگی، با وجود اعلام فراکســیون دولت و اپوزیســیون دولت خود را تعریف کند. از ســوی چهارچــوب هماهنگــی می توانــد بــه عنــوان مخالــف دولــت بــدون حضــور ســایر گروه هــای شــیعی اســت و جریــان از پارلمان، اعلام کرده بود که به دنبال تشــکیل صــدر در آخریــن بیانیــه خود قبــل از اســتعفای این و حزب دموکرات مسعود بارزانی را با خود دارد.اکثریت ملی اســت. وی حمایت ائتلاف های اهل سنت رتبــه اول را بــه دســت بیــاورد بــه دنبال تشــکیل دولت صدر که با کســب 73 کرســی در پارلمان عراق توانست تشــکیل دولت بدون حضور سایر گروه های شیعی بود. اختلاف ها همچنان باقی است و مقتدی صدر به دنبال شیعی برای تشکیل یک صف واحد برگزار شده بود، اما بــا وجــود آنکــه جلســات مختلفــی بیــن گروه هــای آغاز ماجرا
گزینــه اعلام نظر مقتدی صدر، سیاست سکوت را اتخاذ کرد.بعــد از تمــاس گــروه چهارچــوب هماهنگی نســبت به انتخاب محمد شیاع السودانی موضعی نگرفت و حتی پارلمانی بعد از اســتعفا، دور می دید در ابتدا نسبت به جریــان صدر بــا توجه به اینکه خود را از فرایند سیاســی عنوان گزینه خود برای تصدی پست نخست وزیری کرد. شــیاع الســودانی بعد از برگــزاری جلســات مختلف به بــرای تشــکیل دولت اســت. اقــدام به معرفــی محمد فرصتی برای معرفی نخست وزیر و تشکیل جلسه کامل چهارچــوب هماهنگی با توجه به اینکه وضعیت جدید رونــد جایگزینی نمایندگان به ســرعت انجام شــد و را به دست بیاورد. بــا  صــدر  جریــان  مخالفــت  اعــلام  از  جریان به ســمت اعتراضات خیابانی و تسخیر پارلمان چهارچوب هماهنگی بعد از اتخاذ سیاست سکوت، این بعــد 

مســئولیت پذیری که شایســته عراق و جایگاه آن اســت حساسیت ها و نزاع های سابق را کنار بگذارند و با روحیه داد: از همــه نیروهــای ملــی و خیرخــواه می خواهــم که شــر رســاندن به عراق و ملت عــراق نیســت. وی ادامه بودیــم، ایــن تلاش های شــوم جــز در پی آســیب زدن و عــراق و نیــز درون بزرگ تریــن طیــف اجتماعــی عراق بســیار برای ایجــاد فتنه میان طیف هــای گوناگون ملت عنــوان کــرد؛ در هفته هــای گذشــته شــاهد تلاش هــای سخنرانی سالانه خود به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم جریــان الحکمه و یکی از اعضای بلنــد پایه این گروه در ادامــه دارد. در همیــن زمینه ســید عمــار حکیم رئیس روی آورد که از چهارشنبه هفته گذشته آغاز شد و تاکنون 
چهارچــوب تصــرف پارلمــان )از ســوی طرفــداران جریــان صدر در منطقــه ســبز انتقاد کــرد. حکیــم تأکید کرد کــه با وجود تعامــل نیروهــای امنیتی با معترضــان در ورود آنان به الســودانی بــرای نخســت وزیری عــراق گفــت و از نحوه بی بی ســی از التــزام چهارچــوب هماهنگی بــه معرفی عمــار حکیم همچنیــن در گفت و گو بــا بخش عربی وارد گفت وگوی فراگیر شوند. اقدامــات،  ایــن  گذشــته(  چهارشــنبه  گفــت: ائتلاف چهارچوب هماهنگی برای توافق بر سر انتخاب بــه برخی شــایعات در ارتبــاط با ادعای فشــار ایــران بر خواهد کــرد. رهبر جریان حکمت ملی عراق در پاســخ صــدر با هر نامزد دیگری غیر از الســودانی نیز مخالفت هماهنگــی را از ادامــه راه بازنخواهــد داشــت و جریــان روز  بــه منظــور تصــدی نخســت وزیری  اما روابط همه جریان های سیاسی باید از منظری واحد عراق اســت و بخشی نیز از حد منافع ملی عبور می کند عربی و بقیه افتخار می کنند. بخشی از این روابط به نفع مانند ترکیه، کشــورهای حاشیه خلیج فارس، کشورهای عراق نیروهایی داریم که به روابطشان با کشورهای دیگر می آورنــد و افتخــار هــم می کننــد، همان طور کــه ما در با جمهوری اســلامی ارتباط دارند و آن را آشکارا بر زبان پوشیده نیست که برخی نیروهای چهارچوب هماهنگی الســودانی 

عــراق در پاســخ به پرسشــی در اشــاره بــه توافــق و روند پیش تر، قیس الخزعلی دبیر کل عصائب اهل الحق مورد ارزیابی قرار گیرد.

خاصی نداریم؛ این تصمیم شما است. هیچ دخالتی در که چهارچوب هماهنگی درباره آن توافق کند و ملاحظه به نظر من عالی بود و گفتند: نظر ما همان چیزی است که نظر شــما )ایران( چیســت؟ اما جواب ایرانی ها واقعاً این پرســش از جمهوری اســلامی ایران پرســیده می شد بــه میــان نیامده اســت. از طریــق برخی بــرادران، حتی هیچ کشــور دیگری )در تصمیم چهارچوب هماهنگی( دخالت خارجی نه از ســوی جمهوری اسلامی ایران و نه اســت که اسراری در آن مخفی نمی ماند و مطمئناً هیچ در میــان بــود؟« تأکید کــرد که »می دانید عراق کشــوری کشور یا طرف های خارجی دیگر با چهارچوب هماهنگی سوی ایران یا دست کم مشورتی در این باره از طرف  این سیاســی عراق و بــا این عنوان که »آیا فشــار یا دخالتی از 
وجه نباید خواســت دشــمنان که به دنبــال ایجاد تقابل یک جریان قدرتمند از شیعیان در عراق است و به هیچ ملی آنها بوده است. این درحالی است که جریان صدر منافع ملی دو کشور و با لحاظ حفظ استقلال و حاکمیت است، زیرا اساساً مناســبات ایران و عراق در چهارچوب ایران مهیا دیده اســت. اما این گزاره از اســاس نادرست سردار سلیمانی، عرصه را برای نقش آفرینی خود علیه وی در تقابل با سپاه پاسداران قرار دارد و پس از شهادت کنند که صدر به دنبال خارج سازی ایران از عراق است و همسایگانش سود می برند، سعی دارند این گزاره را القا دهنــد. رســانه هایی کــه از اختــلاف افکنی میــان ایران و و موضــع وی را در تقابــل بــا ایــران طراحــی و نمایــش رســانه ای، بسیاری به دنبال این هستند که مقتدی صدر تنش هــا بــه حداقــل رســیده اســت. امــا بــا فضا ســازی جدیدی نیست و درنهایت همواره با گفت و گو و مذاکره، و تنش هــا بیــن گروه هــای سیاســی در عــراق موضــوع اســتان های دیگر نیز کشیده خواهد شــد. این اختلافات این روند بســتن دفاتر وابسته به جریان حکمت ملی به جریــان حکمت ملی در بغــداد آنهــا را تعطیل کردند. نخســت وزیری عــراق، بــا حملــه بــه تعــدادی از دفاتر و دیدار اخیر وی با محمد شــیاع السودانی، نامزد پست حکیم، رهبر جریان حکمت ملی درباره تشــکیل دولت  حامیان جریان صدر در اعتراض به سخنرانی عمار تصمیم های عراقی صورت نگرفت.

میــان جریــان صدر و جمهــوری اســلامی ایران و ســایر 
اســت کــه درک آن نیازمنــد نــگاه به عنــوان یــک فرایند اقدامات در حقیقت پدیده ای ســالم در فضای سیاســی گروه های شیعی نیز باید در همین راستا تفسیر شود. این داخلی برسر قدرت است. تقابل میان جریان صدر و سایر و سیاســی، سیســتم سیاســی عراق نیز درگیر رقابت های ایران درک این مسأله است که همانند هر سیستم داخلی کلید مدیریت بحران در عراق برای جمهوری اسلامی شیعیان هستند محقق شود.

وابسته به امریکا باید بپذیرند که عراق کشوری مستقل با چــرا که در نهایت مداخله جویان خارجی بویژه نیروهای استراتژیک ایران به کلیه گروه های حاضر در عراق است. مدیریت رقابت میان آنها باشد. این امر نیازمند نزدیکی رســیدن بــه وحــدت در میــان ایــن گروه ها در عیــن حال بــه همین منظور جمهوری اســلامی ایــران باید به دنبال سیاســی درون آن به ســادگی و بدون تنش به پیش برود. ســال ها بحران زدگی نمی توان انتظار داشت رقابت های سیاســی اما در جامعه خاص است. جامعه ای که پس از 

آن را متوقــف کــرد، چــرا که توقــف آنها بــه معنی مرگ سیاســتی مستقل و روندهای سیاســی است که نمی توان 
حیات سیاسی سالم در عراق است.

ë که ســناریوهای ذیل را می توان به عنوان افق نگاه آینده بــا توجه به تحولات جاری در عراق به نظر می رســد سخن پایانی
الکاظمــی و معرفی وی به عنوان نخســت وزیر برای پیشــنهادی و تــن دادن بــه نخســت وزیری مصطفی 2- عبور گروه چهارچوب هماهنگی از نخست وزیر چند ماه دیگر به عنوان نخست وزیر در مسیر پیشبرد امور1- ادامه اعتراضات و ابقای مصطفی الکاظمی برای این کشور در نظر گرفت؛

ماند و در نهایت محمد شیاع السودانی دولت را تشکیل 3- چهارچــوب هماهنگی بر ســر گزینه خود خواهد 4 سال آینده
5- انحــلال پارلمان و برگــزاری انتخابات زودرس یا و محمد شیاع السودانی برای تشکیل دولت در عراق4- معرفــی گزینــه دیگری بجز مصطفــی الکاظمی خواهد داد.

بازگشت جریان صدر به پارلمان

عماد هلالات
پژوهشگر مسائل منطقه

ë اشاره
نقطه آغاز تحولات اخیر عراق را باید در اختلاف نگاه بین گروه های سیاسی عراق ارزیابی کرد که باعث ایجاد 

تنش بین این گروه ها شــده اســت. گروه هایی که تــا دیروز در مقابل پروژه تقســیم و تجزیه عــراق صف آرایی 
کرده، در مقابل بزرگ ترین تهدید هویتی و موجودیتی عراق، ایســتادگی کرده و توانستند با متحد کردن عراق 

تروریســم داعش را شکست بدهند. اما امروز اختلاف سیاســی و حزبی باعث ایجاد تنش در بین این گروه ها 
شــده است و بیانیه های مختلفی از سوی این گروه ها علیه همدیگر منتشر می شود. پارلمان در تصرف جریان 

مقتدی صدر است و گروه چهارچوب هماهنگی راهپیمایی حفظ دولت و حاکمیت را برگزار کرده است.

هشـدار قرمـز امنیتـیدعوت مقتدی صدر به کودتا در عراق با فراخوان به تظاهرات سراسری، سطح تنش ها را بالا برد
در بغـداد
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این حال درگیری های فرقه ای در عراق باعث بی ثباتی شدید اوضاع خواهد شد.«پارلمان عراق می شــد، رهبران صدر توئیت های توهین آمیزی علیه آنها منتشــر می کردند. با هماهنگی شــیعیان ابقای الکاظمی در شــرایط کنونی است اما اگر کســی غیر از صدری ها وارد را اقدامــی اشــتباه برآورد کرده اســت، گفت: »شــرط گفت و گوی جریان صدر بــا چهارچوب حســین الشلح، کارشــناس مســائل سیاســی عراق که ورود صدری ها به نهادها و مراکز دولتی 

صفحه 4 را بخوانید
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نگاهی به برخی دستاوردهای کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

 بلافاصله پس از تحریم چند شرکت توسط امریکا  به بهانه ارتباط با ایران 
سازمان انرژی اتمی دستور راه اندازی و تزریق گاز به صدها سانتریفیوژ را صادر کرد

وزارت اطلاعات اعلام کرد اعضای هسته  مرکزی فرقه بهائیت در ایران دستگیر شدند

یادداشت / بهائیت؛ سازمان امن سرویس های جاسوسی

دریا ، خط مقدم مقابله  با تحریم ها

بهای مزدوری و جاسوسی

ســخنگوی ســازمان انــرژی اتمــی اعــلام کــرد کــه روز گذشــته 
دســتور راه انــدازی صدهــا ســانتریفیوژ جدیــد صــادر شــد. بــه 
گفتــه کمالونــدی، ایــن کار در راســتای قانــون اقــدام راهبردی 
لغــو تحریم ها،صیانــت از منافــع ایران  و رســیدن بــه حداقل 
میــزان غنی ســازی ۱۹0 هزار ســو اســت و بــا ایــن کار راه اندازی 
۱000 ماشــین IR6 هــم به مرحلــه پایانی می رســد. کمالوندی 

ماشــین های  انــواع  از  ســانتریفیوژها  ایــن  افــزود:  همچنیــن 
پیشــرفته هســتند و قبــلًا هــم ایــن موضوع بــه اطــلاع آژانس 
رســیده اســت. گفتنی اســت این اقدام، همزمان با انتشار خبر 
تحریم شش شرکت خارجی و یک نفتکش از سوی دفتر اموال 
خارجی وزارت دارایی امریکا بود که به اتهام ارتباط با شــرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس ایران رقم خورد. 

 »ایران« از واکنش ها به نامه تند احمد توکلی علیه ابلاغ مصوبه کنکوری 
شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارش می دهد

توصیه به دیکتاتوری ممنوع!

سانتریفیوژ جواب تحریم

 قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و ســامانه مؤدیــان در مهــر 
۱۳۹۸ در مجلــس شــورای اســلامی تصویب شــد و با وجود 
اینکه قانونگذار برای اجرای آن ۱۵ ماه زمان در نظر گرفت، 
اما این قانون در دولت دوازدهم اجرا نشد. با روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم و اســتقرار تیم اقتصادی دولــت در وزارت 

امــور اقتصــادی و دارایــی و ســازمان امــور مالیاتــی، اجرای 
قانــون مذکــور بــه عنــوان مهمتریــن اولویــت ســازمان امور 
مالیاتی کشــور در نظر گرفته شــد و ســامانه مؤدیان از تاریخ 
20 تیرمــاه پس از تولید و انجام تســت های ســرد و گرم وارد 

مرحله پیاده سازی شده است.

3  تبدیل نفت خام به فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر  2  جلوگیری از خام فروشی    1  خنثی سازی تحریم ها   

5  ایجاد ظرفیت های صادراتی جدید 4  تأمین نیازهای کشور به فرآورده های نفتی   

 مزایای ساخت 
 پترو پالایشگاه
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 ویژه نامه آذربایجان شرقی، قم و هرمزگان
 ضمیمه رایگان »ایران«امروز


